

## Protokół Nr 1

### z I sesji Rady Miejskiej w Młynarach

z dnia 28 listopada 2014 r. godz. 10<sup>00</sup>

Sesja odbyła się w Ośrodku Kultury w Młynarach.

Pierwsza sesja Rady Miejskiej wraz z porządkiem obrad została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Elblągu

Ogłoszenia o sesji zostały dostarczone sołtysom, kierownikom jednostek organizacyjnych, wywieszane na tablicach ogłoszeń oraz umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

#### Pkt. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pierwszą sesję Rady Miejskiej, zgodnie z art. 20 ust. 2 c ustawy o samorządzie gminnym, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej , rozpoczęła i prowadziła najstarsza wiekiem radna Halina Dziechciejewska .

Na ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych, wszyscy byli obecni. Radna stwierdziła prawomocność obrad.

#### Pkt. 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Pan Jerzy Chodara wręczył radnym zaświadczenia o wyborze.

#### Pkt. 3. Wręczenie Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Pan Jerzy Chodara wręczył Burmistrzowi Panu Markowi Misztalowi zaświadczenia o wyborze.

#### Pkt. 4. Złożenie ślubowania przez radnych.

Radna Halina Dziechciejewska odczytała rotę ślubowania, a następnie odczytała



kolejno z imienia i nazwiska radnych Rady Miejskiej i każdego wyczytanego radnego poprosiła o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem „ślubuję”.

Dodała, że po słowie „ślubuję” każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę „Tak mi dopomóż Bóg”. Następnie odczytała rote ślubowania :

**„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”**

Wszyscy radni złożyli ślubowanie .

#### Pkt. 5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza.

Następnie poprosiła radnych o powstanie, a Pana Burmistrza o odczytanie rotę ślubowania . Burmistrz Marek Misztal złożył ślubowanie :

### **Ś L U B O W A N I E**

**„Obejmując Urząd Burmistrza Miasta i Gminy Młynary , uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy”**

Po złożeniu ślubowania i przyjęciu gratulacji , radna udzieliła głosu Ryszardowi Zajacowi.

#### Pkt. 6. Ustalenie porządku obrad.

Radna Halina Dziechciejewska zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Poinformowała radnych, że zmiany zostaną wprowadzone, jeżeli za zmianą w każdym przypadku opowie się w głosowaniu bezwzględna większość ustawowego składu rady, tj. co najmniej 8 radnych.



Radna zapytała, kto jest za dodaniem do porządku obrad punktu o powołaniu Komisji Skrutacyjnej?

Dodatkowy punkt obrad został przegłosowany jednogłośnie pozytywnie.

Powołanie Komisji Skrutacyjnej będzie stanowił punkt. 7 obrad.

Następnie Burmistrz Marek Misztal zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad trzech dodatkowych projektów uchwał:

- 1) projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej
- 2) projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
- 3) projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Polityki Socjalnej

Radni jednogłośnie przegłosowali wprowadzenie do porządku obrad sesji dodatkowych projektów uchwał.

Radna Halina Dziechciejewska poinformowała, że dalsze obrady sesji będą przebiegały według następującego porządku :

Pkt. 7. Powołanie Komisji Skrutacyjnej

Pkt. 8. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej

Pkt. 9. Przejęcie obrad przez Przewodniczącego Rady

Pkt. 10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Polityki Socjalnej

Pkt. 14. Wolne wnioski.

Pkt. 15. Zamknięcie obrad.

Pkt. 7. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.



Radna poprosiła o zgłaszanie kandydatów. Poinformowała, że osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady Miejskiej i Wiceprzewodniczącego nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej, a zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Na członków Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby :

1. Halinę Gajewską,
2. Annę Maciuszonek,
3. Andrzeja Łowczaka

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Radna Halina Dziechciejewska ogłosiła 5- minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.

#### Pkt. 8. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Młynarach.

Radna seniorka poinformowała, że punkt ten będzie się składał z następujących etapów :

- a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej,
- b) przeprowadzenie głosowania tajnego
- c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Maria Słomska zaproponowała kandydaturę Stanisławy Szczepaniak, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem dodatkowych kandydatur, Halina Dziechciejewska stwierdziła zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy i przygotowała karty do głosowania.

Radni zostali pouczeni o dokonaniu wyboru poprzez postawienie znaku **X** w kratce, opowiadając się w ten sposób za wyborem wskazanego kandydata. Postawienie znaku **X** więcej niż w jednej kratce, lub niepostawienie znaku powoduje nieważność głosu.

Następnie Halina Dziechciejewska ogłosiła krótką przerwę, celem rozdania radnym kart do głosowania.



Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytywanych radnych poprosił o wrzucanie do urny kart do głosowania.

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego została ogłoszona kolejna przerwa, celem obliczenie głosów i podania wyników głosowania przez Komisję.

Po przerwie Andrzej Łowczak - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokółu z wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Młynarach.

W wyniku głosowania tajnego, ilością głosów: 14-za, przy jednym wstrzymującym się, na Przewodniczącą Rady Miejskiej została wybrana **Pani Stanisława Szczepaniak**.

Pani Halina Dziechciejewska poddała pod głosowanie „Uchwałę Nr I/1/2014 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Młynarach”

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu.

Uchwała Nr I/1/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 9. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.

Halina Dziechciejewska przekazała dalsze prowadzenie obrad sesji Przewodniczącej Rady Miejskiej Stanisławie Szczepaniak.

Pkt. 10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Młynarach:

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Maria Słomska zaproponowała kandydaturę Renaty Bednarczyk, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Więcej propozycji nie padło.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania.

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytał z listy z imienia i nazwiska o radnych, których poprosił o wrzucanie do urny kart do głosowania.



Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego Przewodnicząca RM ogłosiła krótką przerwę ,w celu sporządzenia protokołu i podania wyników głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokołu z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Młynarach, którym została **Renata Bednarczyk**.

Przewodnicząca RM odczytała uchwałę i poddała pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu.

U c h w a ł a Nr I/2/2014 Rady Miejskiej w Młynarach została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Młynarach na kadencję 2014-2018, ustalenia liczby członków, zakresu działania oraz składu osobowego tej komisji.

Przed przystąpieniem do powołania Komisji Rewizyjnej Przewodnicząca Rady oświadczyła , że nie został zawiązany „Klub radnych”.

Poinformowała, że wybór członków komisji odbywał się będzie się w głosowaniu jawnym.

Poprosiła o podanie propozycji co do liczby członków Komisji Rewizyjnej.

Maria Słomska zaproponowała 3-osobowy skład Komisji.

W wyniku głosowania ustalono, że liczba członków Komisji Rewizyjnej wyniesie **3 osoby**.

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz wyrażenie przez nich zgody na kandydowanie.

Jarosław Kopyciński podał kandydaturę Marii Słomskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Za wyborem Marii Słomskiej głosowało 14 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu. Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej **została Maria Słomska**.

Następnie przystapiono do wyboru członków Komisji Rewizyjnej.

Zgłoszono kandydatury Jerzego Łesyka i Haliny Dziechciejewskiej, lecz radni nie



wyraził zgody. Halina Dziechciejewska podała kandydaturę Karola Józwiaka, który zgodził się kandydować. Podano też kandydatury Jarosława Kopycińskiego i Haliny Gajewskiej.

W związku z tym, że podano 4 kandydatury, Przewodnicząca Rady przegłosowała każdą z kandydatur. Karol Józwiak otrzymał 14 głosów, Jarosław Kopyciński- 10 głosów, Halina Gajewska- 14 głosów. Członkami komisji zostali : Karol Józwiak i Halina Gajewska.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr I/3/2014 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Młynarach na kadencję 2014-2018, ustalenia liczby członków, zakresu działania oraz składu osobowego tej komisji została **podjęta jednogłośnie** i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na kadencję 2014-2018, ustalenia liczby członków, zakresu działania oraz składu osobowego tej komisji.

Przewodnicząca Rady poprosiła o podanie propozycji co do liczby członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Małgorzata Dziecioł zaproponowała 7 osób, Maria Słomska 9 osób.

W wyniku głosowania ustalono, że liczba członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wyniesie **9 osób**.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu oraz wyrażenie przez nich zgody na kandydowanie.

Maria Słomska zgłosiła kandydaturę Agnieszki Kościelskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Za wyborem Agnieszki Kościelskiej głosowało 14 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu. Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego **została Agnieszka Kościelska**.

Następnie przystąpiono do wyboru członków Komisji Budżetu.

Zgłoszono następujących radnych: Andrzej Łowczak, Waldemar Mościcki, Jarosław



Kopyciński, Maria Słomska, Renata Bednarczyk zgłosiła swoją kandydaturę, zgłoszony został Jerzy Łesyk, Adam Wróbel, Małgorzata Dziecioł, i Halina Gajewska.

W wyniku głosowania nad każdym z kandydatów otrzymali oni następującą ilość głosów : Andrzej Łowczak – 14; Waldemar Mościcki- 14; Jarosław Kopyciński- 14; Maria Słomska- 14; Renata Bednarczyk - 10; Jerzy Łesyk -14; Adam Wróbel- 14; Małgorzata Dziecioł- 12; Halina Gajewska – 13.

Członkami Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zostali : Andrzej Łowczak, Waldemar Mościcki, Jarosław Kopyciński, Maria Słomska, Jerzy Łesyk, Adam Wróbel, Małgorzata Dziecioł, i Halina Gajewska.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały, ze składem Komisji j.w i poddała pod głosowanie. Za – głosowało 14 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu.

Uchwała Nr I/4/2014 w sprawie powołania Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Polityki Socjalnej na kadencję 2014-2018, ustalenia liczby członków, zakresu działania oraz składu osobowego tej komisji.

Przewodnicząca Rady poprosiła o podanie propozycji co do liczby członków Komisji Polityki Socjalnej.

Maria Słomska zaproponowała 7 osób

W wyniku głosowania ustalono, że liczba członków Komisji Polityki Socjalnej wyniesie **7 osób**.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Polityki Socjalnej, oraz wyrażenie przez nich zgody na kandydowanie.

Zgłoszono kandydaturę Adama Wróbla, który wyraziła zgodę na kandydowanie.

Za wyborem Adama Wróbla głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Przewodniczącym Komisji Polityki Socjalnej został **Adam Wróbel**.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o propozycje do wyboru członków



Komisji Polityki Socjalnej.

Zgłoszono następujących radnych: Małgorzata Dziecioł, Halina Dziechciejewska, Renata Bednarczyk, Anna Maciuszonek, Karol Józwiak, Bogdan Sawko. Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały, ze składem Komisji j.w i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr I/5/2014 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### Pkt. 14. Wolne wnioski

Małgorzata Dziecioł zawnioskowała, aby posiedzenia komisji i sesji odbywały się po południu, tj. o godzinie 14<sup>00</sup>.

#### Pkt.15. Zamknięcie obrad

W związku z wyczerpaniem tematów, Przewodnicząca Rady Stanisława Szczepaniak zamknęła obrady I sesji Rady Miejskiej w Młynarach.

Protokołomierze:

INSPEKTOR  
ds. obsługi Rady Miejskiej

*mgr Elżbieta Lisowska*

*Halina Dziechciejewska*

PRZEWODNICZĄC  
RADY MIEJSKIEJ

*mgr inż. Stanisława Szczepaniak*